



calera
terra
nova

LISTA DE PRECIOS

BOLSAS	EFFECTIVO	TARJETA
CEMENTO AVELLANEDA x 50 Kg.	\$ 575.000	\$ 632.50
PLASTICOR	\$ 400.000	\$ 440.00
CAL MILAGRO	\$ 575.000	\$ 632.50
YESO TUYANGO X 30 KG	\$ 590.000	\$ 649.00
CAL x 25 Kgs	\$ 250.000	\$ 275.00
CEMENTO BLANCO X 25 KG	\$ 1,030.000	\$ 1,133.00
ARIDOS		
ARENA x METRO A GRANEL	\$ 1,520.00	\$ 1,672.00
ARENA X 1/2 MT A GRANEL	\$ 900.00	\$ 990.00
ARENA X /14 MT A GRANEL	\$ 680.00	\$ 748.00
PIEDRA PARTIDA x MT A GRANEL	\$ 2,600.00	\$ 2,860.00
PIEDRA PARTIDA X 1/2 MT A GRANEL	\$ 1,400.00	\$ 1,540.00
PIEDRA PARTIDA X 1/4 MT A GRANEL	\$ 800.00	\$ 880.00
CASCOTE PICADO x MT GRANEL	\$ 1,210.00	\$ 1,331.00
CASCOTE X 1/2 MT A GRANEL	\$ 650.00	\$ 715.00
CASCOTE X 1/4 A GRANEL	\$ 450.00	\$ 495.00
GRANZA X MT EN BOLSON	\$ 2,100.00	\$ 2,310.00
BOLSON DE TOSCA	\$ 1,300.00	\$ 1,430.00
BOLSON DE ARENA	\$ 1,800.00	\$ 1,980.00
BOLSON DE ARENA X 1/2 MT	\$ 1,250.00	\$ 1,375.00
BOLSON DE PIEDRA	\$ 2,900.00	\$ 3,190.00
BOLSON DE PIEDRA X 1/2 MT	\$ 1,820.00	\$ 2,002.00
BOLSON DE BINDER	\$ 2,900.00	\$ 3,190.00
BOLSON DE BINDER X 1/2 MT	\$ 1,800.00	\$ 1,980.00
BOLSON DE CASCOTE	\$ 1,510.00	\$ 1,661.00
BOLSON DE CASCOTE X 1/2 MT	\$ 950.00	\$ 1,045.00
BOLSON DE PIEDRA MAL DEL PLATA	\$ 3,500.00	\$ 3,850.00
BOLSON DE PIEDRA MAR DEL PLATA X 1/2 MT	\$ 1,850.00	\$ 2,035.00
VIGAS x Mt. LINEAL		
VIGA de 1,00 mt. a 3,20 mt.	\$ 275.00	\$ 302.50
VIGA de 3,40 mt. a 3,80 mt.	\$ 284.00	\$ 312.40
VIGA de 4,00 mt. a 4,20 mt.	\$ 302.00	\$ 332.20
VIGA de 4,40 mt. a 4,50 mt.	\$ 344.00	\$ 378.40
VIGA de 4,60 mt. a 4,80 mt.	\$ 365.00	\$ 401.50
VIGA de 5,00 mt.	\$ 380.00	\$ 418.00
VIGA de 5,20 mt.	\$ 395.00	\$ 434.50
VIGA de 5,40 mt. a 5,80 mt.	\$ 415.00	\$ 456.50
VIGA de 6,00 mt. a 6,20 mt.	\$ 505.00	\$ 555.50
VIGA de 6,40 mt.	\$ 535.00	\$ 588.50
VIGA de 6,60 mt.	\$ 550.00	\$ 605.00
LADRILLOS		
LADRILLO COMUN	\$ 12.00	\$ 13.20
LADRILLO CORDOBA		
LADRILLO CHACABUCO	\$ 16.00	\$ 17.60
HUECOS 8 x 18 x 33	\$ 27.50	\$ 30.25
HUECOS 12 x 18 x 33	\$ 36.30	\$ 39.93
HUECOS 18 x 18 x 33	\$ 53.00	\$ 58.30
PORTANTE 12 x 19 x 33	\$ 54.00	\$ 59.40

Av. MARTIN FIERRO 3971- LELOIR
Buenos Aires - Argentina
Teléfonos: 4481-6552 /1136540070
E-mail: antonio.caleraterranova@gmail.com
INSTAGRAM Y FACEBOOK: @CALERATERRANOVA

8/24/2020

WEBER	EFFECTIVO	TARJETA
CERESITA x 1 Kg.	\$ 140.00	\$ 154.00
CERESITA x 4 Kgs.	\$ 350.00	\$ 385.00
CERESITA x 10 Kgs.	\$ 750.00	\$ 825.00
CERESITA x 20 Kgs.	\$ 1,430.00	\$ 1,573.00
CERESITA x 200 Kgs.(Tambor)	\$ 8,260.00	\$ 9,086.00
TACURU x 1 Ltro.	\$ 425.00	\$ 467.50
TACURU x 4 Ltrs.	\$ 1,590.00	\$ 1,749.00
TACURU x 10 Ltrs.	\$ 3,340.00	\$ 3,674.00
TACURU x 20 Ltrs.	\$ 6,460.00	\$ 7,106.00
WEBER STANDARD	\$ 410.00	\$ 451.00
WEBER GRIS	\$ 450.00	\$ 495.00
WEBER IMPERMEABLE	\$ 585.00	\$ 643.50
WEBER PORCELLANATO	\$ 1,275.00	\$ 1,402.50
IGGAM FLEX	\$ 1,450.00	\$ 1,595.00
WEBER PISO SOBRE PISO 12 HS	\$ 1,700.00	\$ 1,870.00
WEBER VENECIANO X 30	\$ 2,470.00	\$ 2,717.00
WEBER PRO	\$ 900.00	\$ 990.00
WEBER REFRACTARIO X 5	\$ 720.00	\$ 792.00
WEBER REFRACTARIO X 20	\$ 2,450.00	\$ 2,695.00
WEBER SUPERFLEX	\$ 2,510.00	\$ 2,761.00
WEBER LISTO SACHET	\$ 730.00	\$ 803.00
PASTINA WEBER STANDARD X2	\$ 225.00	\$ 247.50
PASTINA WEBER STANDARD X5	\$ 460.00	\$ 506.00
PASTINA WEBER PRESTIGE X2	\$ 420.00	\$ 462.00
PASTINA WEBER PRESTIGE X5	\$ 795.00	\$ 874.50
KLAUKOL		
KLAUKOL IMPERMEABLE x 30 Kgs.	\$ 705.00	\$ 775.50
KLAUKOL PORCELANATTO x 30 Kgs.	\$ 1,270.00	\$ 1,397.00
KLAUKOL GRANDES PIEZAS x 30 Kgs.	\$ 1,420.00	\$ 1,562.00
KLAUKOL FLEX (ex anclaje inteligente)	\$ 2,235.00	\$ 2,458.50
FERRITES		
FERRITE AMARILLO/ROJO CHISPLAS x 1 Kg	180.00	\$ 198.00
FERRITE AZUL/VERDE CHISPLAS x 1 Kg	420.00	\$ 462.00
FERRITE NEGRO CHISPLAS x 1 Kg	320.00	\$ 352.00
FERRITE AMARILLO/ROJO EL INCA X 1 KG	400.00	\$ 440.00
FERRITE NEGRO EL INCA x 1 Kg	660.00	\$ 726.00
REFRACTARIOS		
LADRILLO REFRACTARIO	200.00	\$ 220.00
TEJUELA REFRACTARIA x 2 Cm	80.00	\$ 88.00
LISTON REFRACTARIOS x 2Cm	60.00	\$ 66.00
NARIZ REFRACTARIA CHICA	100.00	\$ 110.00
LADRILLO CANTO REDONDO	260.00	\$ 286.00
TIERRA REFRACT. Bolsa x 30 Kgs	1160.00	\$ 1,276.00
PIEZAS DE CEMENTO		
CAÑOS DE CEMENTO 0,30 x 1,20 Mts.	\$ 1,100.00	\$ 1,210.00
CAÑOS DE CEMENTO 0,40 x 1,20 Mts.	\$ 1,745.00	\$ 1,919.50
GARGOLA	\$ 850.00	\$ 935.00
CAMARA SEPT. 2 PIEZAS 8 PERS.	\$ 5,500.00	\$ 6,050.00

PORTANTE 18 x 19 x 33	\$ 66.25	\$ 72.88
BLOQUE DE TECHO DE TELGOPOR 125mm	\$ 175.00	\$ 192.50
BLOQUE DE TECHO DE TELGOPOR 100mm	\$ 150.00	\$ 165.00

BOLSITAS

BOLSA DE ARENA	\$ 90.00	\$ 99.00
BOLSA DE PIEDRA	\$ 180.00	\$ 198.00
BOLSA DE PIEDRA MAR DEL PLATA	\$ 210.00	\$ 231.00

HIERROS

USD

HIERRO Ø 4,2	2.5	2.75
HIERRO Ø 6	4.60	5.06
HIERRO Ø 8	7.95	8.75
HIERRO Ø 10	12.48	13.73
HIERRO Ø 12	17.87	19.66
HIERRO Ø 16	31.23	34.35
MALLA Ø 4,2 (15 x 25) 5x2Mts	23.52	25.87
MALLA Ø 4,2 (15 x 15) 5x2Mts	26.47	29.12
MALLA Ø 6 (15X15) 5X2 Mts	47.31	52.04
MALLA Ø 8 15X15 3X2 MTS		
CLAVOS 2" X KG	2.50	2.75
CLAVOS 2 1/2 X KG	2.50	2.75
CLAVOS 3"-4" X KG	2.50	2.75
ALAMBRE GALVANIZADO X KG	2.8	3.08
CLAVO C/PLOMO ESPIRALADO X KG	5.58	6.14
CLAVO DE COBRE X KG	17.06	18.77

CAÑOS TUBOFUSION

TUBOFUSION PN20 Ø20x4 Mts	\$ 290.00	\$ 319.00
TUBOFUSION PN20 Ø25x4 Mts	\$ 350.00	\$ 385.00
TUBOFUSION PN20 Ø32x4 Mts	\$ 590.00	\$ 649.00
CODO A 90° Ø20 PP-R TUBOFUSION	\$ 10.00	\$ 11.00
CODO A 90° Ø25 PP-R TUBOFUSION	\$ 16.00	\$ 17.60
CODO A 90° Ø32 PP-R TUBOFUSION	\$ 25.00	\$ 27.50
LLAVE DE PASO BRONC.C/CAMP Ø20	\$ 755.00	\$ 830.50
LLAVE DE PASO BRONC.C/CAMP Ø25	\$ 805.00	\$ 885.50
LLAVE DE PASO BRONC. C/CAMP Ø32	\$ 885.00	\$ 973.50

CAÑOS DE P.V.C.

CAÑOS PVC 110 x 4 REFORZADOS	\$ 830.00	\$ 913.00
CAÑOS PVC 63 x 4 REFORZADOS	\$ 530.00	\$ 583.00
CAÑOS PVC 50 x 4 REFORZADO	\$ 415.00	\$ 456.50
CAÑOS PVC 40 x 4 REFORZADO	\$ 330.00	\$ 363.00

CAÑOS SILENTIUM

CAÑOS SILENTIUM Ø 110 x 4 MT	930.00	\$ 1,023.00
CAÑO SILENTIUM Ø 63 X 4 MT	455.00	\$ 500.50
CAÑO SILENTIUM Ø 50 X 4 MT	380.00	\$ 418.00
CAÑO SILENTIUM Ø 40 X 4 MT	285.00	\$ 313.50

CAMARA 40 X40	\$ 1,500.00	\$ 1,650.00
ARO	\$ 1,500.00	\$ 1,650.00
CAMARA 20X20	\$ 1,000.00	\$ 1,100.00
DESENGRASADORA	\$ 1,200.00	\$ 1,320.00

COLUMNAS

COLUMNA ARMADA 10x10 HIERRO 8	\$ 1,200.00	\$ 1,320.00
COLUMNA ARMADA 10x15 HIERRO 8	\$ 1,200.00	\$ 1,320.00
COLUMNA ARMADA 20x20 HIERRO 8	\$ 1,350.00	\$ 1,485.00

TANQUES ROTOPLAS

TANQUE TRICAPA GRIS X 400 LTS	\$ 6,580.00	\$ 7,238.00
TANQUE TRICAPA GRIS X 600 LTS	\$ 7,750.00	\$ 8,525.00
TANQUE TRICAPA GRIS X 850	\$ 11,305.00	\$ 12,435.50
TANQUE TRICAPA GRIS X 1100 LTS	\$ 12,980.00	\$ 14,278.00
TANQUE GARANTIA DE POR VIDA X 400 LTS	\$ 8,090.00	\$ 8,899.00
TANQUE GARANTIA DE POR VIDA X 600 LTS	\$ 9,530.00	\$ 10,483.00
TANQUE GARANTIA DE POR VIDA X 850 LTS	\$ 13,900.00	\$ 15,290.00
TANQUE GARANTIA DE POR VIDA X 1100 LTS	\$ 15,955.00	\$ 17,550.50
BASE PARA TANQUE REFORZADA 2500 LT DIAM 1,45 MT	\$ 3,146.00	\$ 3,460.60
BASE PARA TANQUE REFORZADA 1000 LT DIAM 1,12 MT	\$ 1,200.00	\$ 1,320.00
BASE PARA TANQUE REFORZADA 600 LT DIAM 0,95 MT	\$ 1,085.00	\$ 1,193.50

CHAPAS CINC/TRAP x Mt LINEAL u\$d

CHAPA CINC. C-25 1,10 ANCHO X MT	12.85	\$ 14.14
CHAPA POLICARBONATO	15.16	\$ 16.68
CHAPA COLOR X MT	15.16	\$ 16.68

CHAPA TRANSLUCIDA u\$d

CHAPA TRANSLUCIDA	\$ 9.04	\$ 9.94
-------------------	---------	---------

CARRETILLAS

CARRETILLA 60 L BELCER	\$ 3,600.00	\$ 3,960.00
HORMIGONERA 165 LT CON MOTOR 1 HP BELCER	\$ 18,000.00	\$ 19,800.00

AISLANTES

LANA DE VIDRIO 50mm C/ALUMINIOx 20 Mts ISOVER PLATA	\$ 5,765.00	\$ 6,341.50
---	-------------	-------------

BLOQUES DE CEMENTO

P 13 BLCK CTO (12.8x39x19)	\$ 70.00	\$ 77.00
P 20 BLCK CTO (19.5x39x19)	\$ 90.00	\$ 99.00

DURLOCK

MONTANTES 35	\$ 240.00	\$ 264.00
SOLERA 35	\$ 220.00	\$ 242.00
MONTANTES 70	\$ 295.00	\$ 324.50
SOLERAS 70	\$ 265.00	\$ 291.50
ANGULO DE AJUSTO	\$ 105.00	\$ 115.50
BUÑA PERIMETRAL Z	\$ 205.00	\$ 225.50
CANTONERA	\$ 155.00	\$ 170.50
OMEGA	\$ 240.00	\$ 264.00
PLACA 9,5	\$ 670.00	\$ 737.00
PLACA 12,5	\$ 725.00	\$ 797.50
MASILLA X 32KG	\$ 2,210.00	\$ 2,431.00
MASILLA X18 KG	\$ 1,710.00	\$ 1,881.00
MASILLA X 7KG	\$ 950.00	\$ 1,045.00
T1	\$ 2.65	\$ 2.92
T2	\$ 2.65	\$ 2.92

BOYAS

USD

BOYAS	40 USD	44.00
PASTILLA	38 USD	41.80

Dólar cotización Banco Nación (Dólar Divisa Venta)

Se tomará el tipo de cambio del día en que se haga la entrega del material.



calera



terra
nova